
●以上の舞台技術者料は主催者が市内団体の場合は免除になります。

４名

　　基本照明：舞台全体が明るく（暗転操作可能）、色・効果機器等は使用しない催し物。

●当館は安全かつ適切な舞台運営を行うため安全管理及び設備操作にあたり技術者を配置します。

甲斐市双葉ふれあい文化館での舞台運営業務について

　そのためホールをご使用いただく際には、施設利用料金・器具使用料のほか、舞台技術者料がかかります。

　　基本舞台：舞台転換等がなく、準備の時間帯に用意した状況のままで終演を迎えられる催し物。

¥46,000 ¥76,000 ¥92,000 ¥100,000

　　基本音響：高度なミキシング作業がなく、準備の時間帯に用意した状況のままで終演を迎えられる催し物。

¥8,000

¥28,500３名

●催しの内容により舞台技術者の人数を決定しますので、事前打合せを早めにお願い致します。

 （税込）

¥75,000¥57,000 ¥69,000 ¥6,000

超過料金
（1ｈにつき）

¥19,000 ¥50,000¥38,000 ¥46,000

13時～17時 18時～22時 9時～17時 13時～22時

¥4,000２名

1名 ¥19,000 ¥23,000 ¥25,000 ¥2,000

9時～12時 9時～22時

時　間　区　分

¥9,500 ¥9,500 ¥11,500

¥9,600

令和6年10月1日改正

利用上の注意点とご協力のお願い

○　利用料に10円未満の端数が生じた場合は、これを切り捨てます。

○　主催者の都合により施設利用をキャンセルする場合、利用料金を還付できるのは、

○　防火管理上非常に危険となりますので、収容人員を超えての入場は禁止します。

¥38,000

¥19,000

¥28,500

¥38,000

¥23,000

¥34,500

¥2,400

¥8,400

¥3,600

¥3,600

¥1,200

¥2,400

¥2,400

¥4,200

¥6,000

¥2,400

¥4,800

¥4,800

ホール

9時～12時

¥6,000

¥2,400

令和6年10月1日改正

別途、舞台技術者料・器具使用料がかかります。

¥2,400

¥1,200

¥2,400

¥12,000

¥12,000

¥4,800

¥9,600

○　申請目的以外の施設利用はできません。

　　みんなの施設です。次に利用する人のために、いつも大切に利用しましょう。

備　考

○　ホール利用には上記施設利用料のほか舞台技術者料・器具使用料がかかります。（料金は別表をご参照ください）

１部屋ごとの料金です。

○　入場料を徴収する場合や営利を目的とする場合の施設利用料は倍額となります。

○　利用時間が表区分の時間帯を超えた場合は、超過時間に相当する額を徴収させていただきます。

13時～17時 18時～22時

¥12,000

9時～22時

¥26,400

楽屋1･2･3号

リハーサル室

視聴覚室

和   室

会議室

区　分

（税込）

  甲斐市双葉ふれあい文化館　　　舞台技術者料金表

  甲斐市双葉ふれあい文化館　　　施設利用料金表

　　ホール・楽屋：利用日の30日前、その他施設：利用日の5日前までとなります。

●技術者の基本料金は準備から片付け終了までの時間を含みます。

※　1名の技術者で行える催し物

※　2名以上の技術者が必要な催し物

　　 舞台転換、マイクや再生録音機器の頻繁な使用、色や効果機器の使用など催し物の内容により、必要な技術者の

　　人数が決まります。

○　施設は5日間を超えて連続で利用することはできません。

○　施設や設備器具類が損壊した場合、状況により利用者に修理費用を負担していただくことがあります。

○　施設の維持管理のため必要がある場合は、利用場所に職員が立ち入ることがあります。

○　館長の許可を得ないで火気を使用しないでください。



★１区分につき
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※　表示板(トンボ)については、ホール利用者に限り、3本までは無料で貸し出します。

調光器設備 ¥2,000

指揮台

ベーゼンドルファー

1本

平成23年4月1日改正

譜面台

ピアノ
カワイ

ダイナミックマイクロフォン

※　器具使用料については事前打合せにより、概算で見積りをお出しすることが可能です。

　　またご予算により、器具使用のアドバイスをさせていただくことが可能です。

ピンスポットライト ¥2,500 1台

可動スポットライト ¥200 1台

¥200 1台

フロントサイドライト ¥200 1台

一式シーリングライト ¥4,000

サスペンションライト

　当館ではピアノをご使用の際、使用理由に関わらず、

　当館指定の調律師による調律をお願いしています。

効果用照明器具

一式

　ただし、カワイピアノについては練習使用に限り、

　調律は免除します。

★ピアノ調律について

★器具使用料金備考

　上記器具使用料金は午前・午後・夜間それぞれ使用した

高座布団 ¥1,000 1枚

和室炉壇 ¥500 1基

¥5,000 1台

大太鼓 ¥800 1個

　区分にかかります。

¥8,000 1台

¥1,000 1台

譜面灯 ¥100 1個

¥2,500 一式

ロアーホリゾントライト ¥1,500 一式

アッパーホリゾントライト

音響反射板ライト 一式

ボーダーライト 1列

フットライト 一式

¥900

¥1,400

¥500

カセットテープレコーダー

¥1,000

¥700

¥5,000

1本

1本

一式

1台

1台

1台

1台

マルチエフェクター

¥1,000

¥1,000

¥1,500

1台

1台

¥600

¥1,500DATデッキ（MD）

1台

一式

1台

¥200

¥1,300

¥500

¥1,200

¥700

¥2,400

1脚

1Kw未満

1Kw～2kw未満

スクリーン（可動）

スクリーン（固定）

マルチプロジェクター

スライド

OHP

※ 2kw以上1kwごとに\100加算

¥200

¥100
電源口

1口

1口

1台

1台

一式

¥1,300

¥500

1台

一式

¥1,200

¥3,000

¥100

1台

1台

一式

1台

1台

¥100

一式

1枚

1枚

1枚

1枚

¥100

¥2,400

半双

一式

会議用テーブル

音響反射板

¥1,200

¥1,200

¥50

¥50

¥100

バレエシート

緋毛氈

国旗

市旗

看板枠（90cm×6m)

表示板（トンボ）

めくり台

金屏風（１双）

金屏風（半双）

演壇（花台付き）

¥1,200

¥700

¥250

¥100

¥5,000

司会台

¥50

平台（3×6）

平台（4×6）

山台

¥100

1本

1台

1双

小型オーディオミキサー

回線使用料

16mm映写機

ワイヤレスマイクロフォン

コンデンサーマイクロフォン

三点吊マイクロフォン装置

移動用スピーカー（大）

移動用スピーカー（小）

¥100

¥200

1枚

1枚

1枚

一式

一式

¥300

CDプレーヤー

器　具　名 料　金 備　考

1枚 拡声装置 ¥2,000

器　具　名

¥100平台（2×6） 一式

料　金 備　考

地かすり

 （単位：円）

休館日：月曜日（祝祭日にあたる場合はその翌日）

  甲斐市双葉ふれあい文化館　　　舞台設備器具使用料金表

　施設のご使用に関するお問い合わせは、

　甲斐市双葉ふれあい文化館まで！

　〒400-0105　山梨県甲斐市下今井230

　電話：0551-20-3660

　FAX：0551-20-3680

¥100コントラバス椅子

¥1,200

箱馬（10個以下は無料）


